
UCHWAŁA NR XX/228/25 
RADY MIEJSKIEJ ORZESZE 

z dnia 11 grudnia 2025 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy stanowiącej przedłużenie ulicy Mirabelkowej w Orzeszu 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 13, art.40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025r. poz.1153) oraz art.8 ust.1a ustawy z dnia 21 marca 1985r. 
o drogach publicznych (Dz.U. z 2025r. poz. 889 ze zm.) 

Rada Miejska Orzesze uchwala, co następuje 

§ 1. 1. Nadaje się nazwę ulica Mirabelkowa, drodze wewnętrznej położonej w Orzeszu, 
w obrębie Gardawice, stanowiącej własność osób fizycznych, która stanowi przedłużenie 
istniejącej drogi o tej nazwie. 

2. Usytuowanie oraz przebieg przedłużenia ulicy, o której mowa w § 1 ust.1 przedstawia 
załącznik graficzny nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Orzesze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

mgr inż. Mateusz Szweda 

 

Id: DA394CF0-AF44-4EBB-839D-B995737457D3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały  nr  XX/228/25
Rady Miejskiej Orzesze
z dnia 11 grudnia 2025 r.

dot. przedłużenia ul. Mirabelkowej

Id: DA394CF0-AF44-4EBB-839D-B995737457D3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał  
w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych 
w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca  1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 889),  
a także wznoszenia pomników.   
  
 Do Urzędu Gminy wpłynął wniosek o nadanie nazwy ulicy drodze wewnętrznej, zlokalizowanej  
na działce numer 1429/20 w obrębie Gardawice, Gmina Orzesze, stanowiącej własność osób fizycznych. 
Nadanie nazwy drodze wewnętrznej odbywa się na zasadzie wskazanych przepisów w art. 8 ust. 1a ustawy z 
dnia 21 marca 1985 r. (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 889 z późn. zm.) o drogach publicznych, w drodze uchwały 
podjętej  przez Radę Gminy. Wniosek spełnia ustawowe wymagania uzyskania pisemnej zgody właścicieli 
terenu, na którym jest ona zlokalizowana.   
  
 Rada Miejska Orzesze Uchwałą Nr XIV/149/19 z dnia 28 listopada 2019 roku nadała nazwę ulicy 
„Mirabelkowa” - droga boczna od ul. Makowej w obrębie Gardawice, Gmina Orzesze. Właściciele 
przedmiotowej działki zaproponowali nazwę ulicy „Mirabelkowa” jako jej przedłużenie, co pozwoli  
na zapewnienie prawidłowej i czytelnej numeracji porządkowej dla nowo powstałych  budynków  
na przyległych działkach. 
   
 Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.  

Id: DA394CF0-AF44-4EBB-839D-B995737457D3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/228/25 RADY MIEJSKIEJ ORZESZE z dnia 11 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


